



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ

เรื่อง ประกาศกำหนดราคากลางงานก่อสร้างขององค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๘๐๘.๒/ว ๖๗๘ ลงวันที่ ๒๘ มีนาคม ๒๕๖๐ เรื่อง การปรับปรุงเอกสารหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ และแนวทางการเปิดเผย รายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง สำนักงาน ป.ป.ช. เดือนธันวาคม ๒๕๕๖ ตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน งบลงทุน ประเภท ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ซึ่งมีโครงการที่จะดำเนินการจัดจ้างในช่วงระยะเวลานี้ รายละเอียดดังนี้

โครงการปรับปรุงผิวจราจรคอนกรีตโดยปูผิวแอสฟัลติกคอนกรีต ซอย กม.๑๓ บ้านพระพุทธ หมู่ที่ ๕ ถนนกว้าง ๔.๐๐ ม. ยาว ๓๑๕.๐๐ ม. หน้า ๐.๐๕ ม. หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๑,๒๖๐.๐๐ ตร.ม. พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการและป้ายโครงการ จำนวนอย่างละ ๑ ป้าย ตามแบบ อบต.พระพุทธ

ราคากลาง ๕๔๐,๐๖๔.๙๕ บาท (-ห้าแสนสี่หมื่นหกสิบสี่บาทเก้าสิบห้าสตางค์-)

องค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ เห็นว่าเป็นราคาที่เหมาะสมแล้ว จึงได้กำหนดให้เป็นราคากลางงานก่อสร้างต่อไป

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ กันยายน ๒๕๖๖

(นายชัชวาล ตุนาค)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงผิวจราจรคอนกรีตโดยปูผิวแอสฟัลติกคอนกรีต ซอย กม.๑๓ บ้านพระพุทธร หมู่ที่ ๕

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธร

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖๓๔,๕๐๐.- บาท

๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ดำเนินการ ถนนกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๓๑๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๑,๒๖๐.๐๐ ตร.ม. พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการและป้ายโครงการ จำนวนอย่างละ ๑ ป้าย ตามแบบ อบต.พระพุทธร

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๙ กันยายน ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๕๔๐,๐๖๔.๙๕- บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคา ค่าก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๒ แผ่น

๖.๒ รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วยและปริมาณงาน จำนวน ๘ แผ่น

๖.๓ เอกสารประกอบการคำนวณราคากลาง

- ราคาวัสดุก่อสร้างพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือนสิงหาคม ๒๕๖๖ จำนวน ๑๐ แผ่น

- ราคาวัสดุก่อสร้างสีบราคา จำนวน ๑๔ แผ่น

- หนังสือแนวทาง วิธีปฏิบัติและรายละเอียดประกอบการถอดแบบ

คำนวณราคากลางงานก่อสร้าง จำนวน ๑๓ แผ่น

- หนังสือหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง งานก่อสร้าง ทาง สะพาน

และท่อเหลี่ยม จำนวน ๑๑ แผ่น

- เอกสารอื่น ๆ จำนวน ๓ แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายทวีศักดิ์ นิจเกษม ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็น ประธานกรรมการ

๗.๒ นางจุฑามาส จำรัสประเสริฐ ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด เป็น กรรมการ

๗.๓ นายศิริศักดิ์ สิริประเสริฐศิลป์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เป็น กรรมการและเลขานุการ

แบบสรุปราคาค่าก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ปรับปรุงผิวจราจรคอนกรีตโดยปูผิวแอสฟัลติกคอนกรีต ซอย กม.13 บ้านพระพุทธ หมู่ที่ 5  
 ปริมาณงาน ถนนกว้าง 4.00 เมตร ยาว 315.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,260.00 ตร.ม.  
 พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการและป้ายโครงการจำนวนอย่างละ 1 ป้าย ตามแบบ อบต.พระพุทธ  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 บ้านพระพุทธ ตำบลพระพุทธ อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่ -  
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 19 กันยายน 2566

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคาขงประมาณ
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม	ตร.ม.						
	1.1 งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วทับ(ลูกรัง 10 ซม.)	ตร.ม.						
2	งานดิน	ตร.ม. ลบ.ม.						
	2.1 งานกลางป่าและขุดตอ ขนาดเบา	ตร.ม.						
	2.2 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง	ตร.ม.						
	3.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
	3.2 งานพื้นทางหินคลุก (เสริมหนาเฉลี่ย 10 ซม.)	ลบ.ม.						
	3.3 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ลบ.ม.						
4	งานผิวทาง	ตร.ม. ตร.ม. ตร.ม.						
	4.1 งานลาดแอสฟัลต์ไพรม์โค้ด (Prime Coat)	ตร.ม.						
	4.2 งานลาดแอสฟัลต์แทคโค้ด (Tack Coat)	ตร.ม.	1,260.00	15.30	19,278.00	1.3642	20.87	26,299.05
	4.3 งาน ASPHALT CONCRETE หนา 5 ซม. (ปูบน Prime Coat)	ตร.ม.						
	4.4 งาน ASPHALT CONCRETE หนา 5 ซม. (ปูบน Tack Coat)	ตร.ม.	1,260.00	282.58	356,050.80	1.3642	385.49	485,724.50
5	งานโครงสร้าง	ตร.ม.						

6	5.1 งานทอกลมขนาด ๑ 0.30 ม. ชั้น 3 งานเบ็ดเตล็ด	ม.						
	6.1 งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PANT	ตร.ม.	70.88	290.00	20,555.20	1.3642	395.62	28,041.40
7	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการและป้ายโครงการ	ป้าย	2	-	-	-	-	-
TOTAL								540,064.95


ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	395,884.00
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	-
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3642
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-

ปรับปรุงราคาตัวก่อสร้างเพียง	ห้าแสนสี่หมื่นหกสิบบาทเก้าสิบห้าสตางค์	540,064.95
------------------------------	--	------------

พื้นที่ 1,260.00 ตารางเมตร  
 เฉลี่ยราคา 428.62 บาท / ตารางเมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง  
 ตามคำสั่งที่ 296/2566 ลงวันที่ 28 สิงหาคม 2566  
 ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง  
 เมื่อวันที่ 19 กันยายน 2566

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง  
 (นายทวีศักดิ์ นิจเกษม)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง



(ลงชื่อ)..... กรรมการและเลขานุการ  
 (นายศิริศักดิ์ สิริประเสริฐศิลป์)  
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)..... กรรมการกำหนดราคากลาง  
 (นางจุฑามาส จำรัสประเสริฐ)  
 หัวหน้าสำนักปลัด